e~ i 3
£ e
i
£ \
<) ﬁ,‘ {

\ 1Py A
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA M BEGISTRO DE

,PER!ODO 2022

Foio | Ng-007955

——— -.w\"/
- e it
o
.

)

LAPLATA: 05 AGO. 2029

VISTO que el agente de esta Administracion Municipal, Sra.
Angela Maria PERSICO se encuentra en condiciones de acceder a los beneficios de la
Jubilacién por Edad Avanzada establecida en la Ley 9650, a partir del 1° de septiembre
de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que la citada agente cuenta & 'z fecha antc.iormente mencionada,
con 67 anos de edad y servicios registrados en esta Comuna d: - ante CATORCE (14) afios,
y OCHO (08) meses, por lo que se encuentra en condiciones de obtener la Jubilacion por
Edad Avanzada establecida en el Decreto-Ley n® 9650/80 (T.O. Decreto 600/94), y
articulo 15° de la Ley 14656;

Que el articulo 989, inciso g) de la Ley 14656 establece que el cese
del trabajador, que sera dispuesto por el Departamento Ejecutivo, se producira al haber
alcanzado las condiciones de edad y servicios exigidos por la legislacion vigente para

_acceder al beneficio jubilatorio;

Que ajustandose todo lo expuesto a lo establecido a la norma legal

vigente, procede dictar el pertinente acto administrativo;

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO 1°: Cese a partir del 1° de septiemc: = de 2022 a '<: fines de acogerse a los

beneficios de la Jubilacion por Edad Avanzada, de conformidz< con lo establecido en el
articulo 989, inciso g) de la Ley 14656 y articulo 35° del Decreto-Ley n°® 9650/80 (T.O.
Decreto 600/94), el agente de la Subsecretaria de Educacion dependiente de la
SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION, Sra. Angela Maria PERSICO, D.N.I. n°
11.607.283, Clase 1955, Legajo n° 708912, quic:i revista como Personal Temporario
Mensualizado, en el Agrupamiento Administrativo, Categoria 11, con un régimen de
TREINTA (30) horas semanales de labor; registrando una antigliedad en esta Comuna de
CATORCE (14) aﬁos,4y OCHO (08) meses.-

N
1
0
Q\I



Agﬁgu 0 209: El presente decreto sera refrendado por el Sr. Secretario de Coordinacion
Municipél.-

Registrese,  notifigs ""comunl'quese a las dependencias

¥¢ la Provincia de Buenos Aires, dese al

|




